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Kritik og de Spørgsmaal, der er rejst ved- 
rørende dette specielle Omraade. Jeg synes 
altsaa, at det, er ganske uretfærdigt at ville 
bebrejde Over-Skyldraadet noget som helst, 
thi Over-Skyldraadet har i Virkeligheden 
kun gjort sin Pligt, har ikke blot haft Ret, 
men ogsaa Forpligtelse t i l  at hahdie, som 
det har gjort, naar det vilde holde Loven 
og sørge for, at Lovens Bestemmelser blev 
gennemført. 

Formanden: Jeg skal her udsætte 
Mødet. ' Det genoptages i Aften Kl. 1301 ? 

Mødet udsat K1. 45. 

Mødet genoptoges Kl. 730. 

; N. Neergaard: Jeg skal begynde med 
at rette en enkelt Bemærkning til Social- 
demokratiets Ordfører, det ærede 'Medlem 
Hr. Wilmann. Han foretog en Sammen- 
ligning mellem Trontalen af 1920 og den 
Tale, som den højtærede Statsminister holdt 
her ved Indledningen af Rigsdagssamlingen. 
Nu skal jeg ikke trættes med den ærede 
Ordfører om, hvorvidt 홢; den nuværende 
Statsministers Vendinger var mere eller 
mindre polerede end mine; de var maaske 
meget bedre poleredej. end jeg kunde tænke 
at gøre det. Men der var en afgørende For- 
skel, tror jeg 홢 det faar liu i hvert Til- 
fælde Tiden vise 홢, og det var den, at i 
Trontalen i 1920 udvikledes der et stort 
og omfattende Reformprogram, de., blev 
gennemført saa godt som til Punkt og 
Prikke, medens det, den højtærede Stats- 
minister havde at anføre, var en Række, 
Gengangerforslag, der ikke havde fristet 
en alt for god Skæbne i Fjor, og om hvis 
Skæbne i Aar det i hvert Tilfælde er tilladt 
at tvivle. Overfor denne reelle Forskel 
skænker jeg meget gerne den ærede Ord- 
fører de formelle Fordele, som maaske den 
nuværende højtærede Statsministers Tale 
havde fremfor min. : . 

Jeg skal derefter vende mig til nogle 
finansielle Bemærkninger, der er gjort af 

I forskellige ærede Talere og naturligvis i 
første Række af - den højtærede Finans- 

minis tet Den højtærede Finansminister 
gjorde en meget forstandig Bemærkning. 
Han sagde, at her paa Rigsdagen var det 
Synspunkt, Oppositionen havde anlagt, dette, 
at: de to Finanslovsforslag, som han indtil 
Dato har forelagt, hvilede paa det Arbejde, 
som den foregaaende Regering havde gjort 
i Retning af at formindske Udgifterne, i 
Retning af at ændre forskellige kostbare; 
Udgiftslove og i Retning af at skaffe nye 
Indtægter i Stedet for de -bortfaldne, og 
den højtærede Minister gjorde da den 
særdeles forstandige Bemærkning, at, der- 
imod havde han ikke noget særligt at ind- 
vende: Jeg skal ikke beklage mig over denne 
Maade at tage det paa, sagde den højt- 
ærede Minister. Nej, det var forstandigt 
af den højtærede Finansminister ikke at 
ville beklage sig derover, for der er over- 
hovedet ingen anden Maade at tage det 
paa. Der var intet andet Grundlag for de 
Finanslovforslag, som den højtærede Mi- 
nister har forelagt i Fjor og i Aar, end netop 
det finansielle Arbejde, der var gjort af den 
foregaaende Regering; det kunde slet ikke 
være gjort paa andet Grundlag, for der var 
intet andet Grundlag. Som jeg gentagne 
Gange har haft Lejlighed til at fremhæve, 
har jo indtil Dato det høje Ministe- 
riums Bidrag til Balancen været det at 
forringe den. Denne 홢 i Forringelse ; kan 
maaske d e n  finansielle Tilstand, som blev 
skabt under den foregaaende Regering, 
taale; det vil Fremtiden vise. Jeg nærer 
nogen Tvivl om, at den kan taale saa stor 
en Forringelse, som den allerede har lidt, 
og jeg ved, at den i hvert Tilfælde ikke 
vilde kunne taale den Forringelse, som vilde 
være blevet en Følge af Gennemførelsen af 
det høje Ministeriums forskellige Forslag. 

Den højtærede Finansminister sagd,,, 
at der var paa Finanslovforslaget for 
1926r홢27 noget til TillægEJbeyillingsloven; 
jeg havde beklaget mig over, at der var ikke 
nok til Tillægsbevillingsloven, men den 
højtærede Minister belærte mig om, at der 
var. 12 Mill. Kr. paa Driftsbudgettet, som 
jo er det, det nu kommer an paa. Ja, der 
er 12 Millioner paa Finanslovforslaget. 
Hvor mange der! vil være, naar Finanslov- 
forslaget forlader dette Ting, ved jeg ikke, ' 홢 , 
men jeg ved i hvert Tilfælde, at de 12 
Millioner sandsynligvis vil være forsvundet, 
naar vi faar Tillægsbevillingsloven for 1926 
--27, og naar vi faar: Statsregnskabet for 
samme Aar. Jeg maa i alle Punkter fast- 
holde mine Bemærkninger om, at Indtægts- 
budgettet, saaledes som det er, opstillet 
af den højtærede Finansminister 홢 og saa- 
ledes som jeg jo har indrømmet ham, 홢 at 


